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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

BUCOKOCHbIN F0A HAYAICS

OXUNAAEMO MN10XO0

11 AHBAPA 2016 TO4A

MepBble Toprosble gHM HoBoro 2016 roaa okasa-
JINCb YYTb 1N He XYALIMMWU B UCTOPUM COBPEMEHHON BUp-
eBol Toprosnn. O6 3TOM «Cnenm» yKe aHaAUTUKN BCEro
mupa. OHaKo, HECMOTPA Ha «KyXKac-y»Kac-y»Kac», 0 KOTo-
pOM BAPYr BCE XOPOM 3aro/10CU/IM MOKa eLle HUYEero yac-
HOro cobCTBEHHO M He npousowsno. Hy, nogymaelb, MH-
AeKcbl ynann Ha 5-6 %. Mbl 4To, Takoro He Buaenu? A npo
YepHbI aBrYCTOBCKUIN NMOHeAENbHUK YiKe 3abbinn? U gaxke
MHAEKC BonaTtuabHOCTK VIX NOKa cBMAETEeNbCTBYET O TOM,
4YTO BCE He TaK CTpaLWHO. Ero HbIHEWHWIM ypoBeHb B 27%
elle ovyeHb Aanek oT asryctoBckmx 40%. Kopoue, amepu-
KaHCKOMY PbIHKY elle ecTb KyAa nagaTb U € o4eHb 60nb-
IO BEpPOATHOCTbIO BCE CaMOe MHTEepPecHOe y Hac Bnepe-
an.

Ecaun e nogBoguTb UTOr Npoluelnx HOBOro4-
HUX TOProBbIX CECCUW, TO cneayeT OTMETUTb, YTO Jyulle
BCEX BbIMNALEAN aAKUUKM NOTPebUTENbCKOro CekTopa, a
MMEHHO puTelinepos. Tak, akunn Wal-Mart Stores (WMT)
JaXKe HEMHOrO BbIPOC/IM 3a 3TU AHWU. TaKKe oYeHb AaxKe
HEMJIOXO CMOTPENUCb aKUUK  3INEKTPO3HEepPreTUHeCcKUx
komnaHuit Exelon Corp. (EXC) n NRG Energy (NRG). AKuun
nepBol NoKasaan HeboNbLIOK POCT 3a NpoLleAWwne HOBO-
rogHui aHu, a akuym NRG octaBaamcb Bo ¢sTe Ha ypoB-
HAX BbllWwe $11 33 aKkumo. OTHOCUTEIbHO CU/IbHBIMM OCTa-

Ba/INCb aKUMM TEIEKOMMYHUKALMOHHOIO FMraHTa - Komna-
HuKM AT&T (T), KoTopble 3a 3TV AHM NOTEPANM B LLeHe BCero
Wb YyTb 6onee 2%.

ToprM MHOCTPaAHHbLIMK  aKuMAMM Ha  CaHKT-
MeTepbyprckoit bupke nocne Hosoro roga NpoBOAUAUCH
MMwb 4 — 6 AHBapA M, ecTecTBEHHO, Ha ¢oHe BceobLymx
HOBOFOAHWX BCEPOCCUMCKUX TYNAHWUIA MPOLWAM B BANO Te-
Kylwem pexume. 3a 3T0T nepuog 6oino coseplueHo 1 756
COENOK C aKUMAMMU 54 3MUTEHTOB Ha 0bLLyt0 CymMy 4yTb
meHee 5,5 maH. ponnapos CLLA.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HauyeHue B %
DJIA 16 346,45 -1,02
S&P 500 1922,03 -1,08
NASDAQ 4 643,63 -0,98
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OXunpaHua pbiHKa 11 aHsapa

BoT cob6cTBEHHO C cerogHALWHEro AHA U Ha4YMHaeTca HacToAlwmi HoBblld 2016-11 rog Ha doHA0BOM pbiHKe. Mpuuem
He ToNbKO B Poccuu, HO, KaK 3TO MOXKeT BbITb U He CTpaHHO, B AMepuKe Toxe. Bce nocne HoBoroaHue TOproeble
Ceccum NpoxXoamnau cKkopee Noj BAMAHWEM BHELLHUX GaKTOPOB — oyepesHoe nageHne HepT, odepesHON HeraTus
co cTopoHbl Kntas. MNatoc BnosHe oxugaeman Koppekuma nocae yaepKaHua pbiHKa Ha BbICOKUX YPOBHAX nepes,
HoBbIiM rogom (Hy Hago ke 6b110 Nony4nTb 6oHYChI Mo uToram roga!!l). Bot noa BAMAHMEM BCETo 3TOr0 Mbl U MNo-
Ny4nnmn Te MmHyc 6% no utoram nepsow gekagbl 2016 roga. Hy, a Tenepb y4acTHUKM pbiHKa, BAOBOJIb «NOBece-
JIMBLUMCBY B NepBble AHW, HAYHYT yXKe BHUMATE/IbHO CMOTPETb Ha OCHOBHbIE MAaKPO3IKOHOMMYECKME GaKTOPbI U
6yayT NbITaTbCA ONpPeAenATb OCHOBHOM BEKTOP HAaNpaB/ieHUA JaNbHeNLIero ABUKEHUA pPbiHKa. Kpome Toro, UMeH-
HO CeroAHs C BbIXOAOM KBapTa/ibHOM OTYETHOCTM KomnaHum Alcoa (AA) No OKOHYAHWUM OCHOBHOM TOProBOM ceccum
6yaeT aaH peanbHblli cTapT Ce30HY OTYETHOCTU, KOTOPbIV CTaHET BO MHOTOM OCHOBHbIM $GaKToOpoMm, onpeaenato-
WMM pacKkaag TeKYLLMX CUA Mmexay Bbikamu 1 measeaamu.

YTO e KacaeTcsa CeroAHsLWHEro gHA, To 06LlWasn cuTyauma B NepBoi NoJIOBUHE AHA CKIaAblBAaeTCA He o4YeHb bna-
ronpuATHO. Bbipakancb A3bIKOM CMHOMTUKOB, MOXHO Bbls10 Obl CKa3aTb — YMEPEHHbIN BETEP C NOPbIBAMU A0...
wropmosoro. LUtopmut A3mio — ANOHCKME MHAEKCHI B HEBO/IbLWLIOM MUHYCe (MeHee 1%), a BOT KuTalh npogonkaet
nagaTtb M NnokasbiBaeT 6onee 5% nageHus. NpoaonxkaeT nagaTe U HepTb — HabtodaeTca nageHue 6onee 1%. Oa-
HaKo No HedTN OCHOBHbIE CObbITUA KaK BCeraa pasBopaynBaloTCA BEYEPOM M NOITOMY NOKa PaHO AenaTb Kakne-To
KOHKpEeTHble BbIBOAbl. EAMHCTBEHHOE yTelleHNe — eBPONENCKNE UHAEKCbI U aMepUKaHCKMe Ppbloyepcbl HA MHAEK-
Cbl NOKa B HebonbLwom natoce. U Bce e byaem onTUMUCTAMM U CEFOAHS, KOTAA HUKaKMe MAaKPO3IKOHOMMUYECKME
[aHHble He BbIXOAAT, aMEePUKAHCKNI PbIHOK ByZEeT CKOpee pacnosioXeH OCTaTbCA Ha AOCTUTHYTbIX B MATHULY
YPOBHSAX, HEXENN NPOAOJIKATb CBOM NOX0A, BHM3. [103TOMY eCTb HEKOTOPbIE HaZeXAbl Ha KOPPEKLMIO K MASEHUIO U
BMOJIHE BO3MOXHO MO OKOHYAHMIO IHA Mbl CMOXEM YBUAETb HE6ONbLWOW pocT B Nnpeaenax 0,5%. XBaTUT cMOTpeTb
Ha HedTb! Hapo *KuTb ceoelt Xu3Hbto! na aMepmrKaHCKOro pbiHKa, B OT/INYME OT POCCUMIACKOro, 3TO BNOAHE peanb-
Ho.

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

11 aHBapA maKpPOIKOHOMUYECKME AaHHbIe He BbIXOAAT
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KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 08 AHBapA 2016 ropa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HaunmeHoBaHue Tekywan N3meHeHue
> CeKTOp SKOHOMUKMU wasn ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 8,07 8,27 -2,42
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 61,17 61,50 -0,54
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 46,28 46,64 -0,77

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 18,01 18,86 -4,51

Otpacnb: Information Technology

HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAsiay- U3meHeHue
> CeKTop 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoM bymaru ueHaB $ $ B%

5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 96,96 96,45 +0,53

6 BABA Allb.aba Group Hold- Internet Sc?ftware & 70,80 72,72 2,64
ing Itd., ADR Services

7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 171,34 174,37 1,74
Services

8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 24,78 25,41 -2,48

9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 25,75 25,69 +0,23
Services

10 FB Facebook Internet Software & 97,33 97,92 -0,60
Services

11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 714,47 726,39 -1,64
Services

12 IBM International Bus. & c\iting & Services 131,63 132,86 0,93

Machines

13 INTC Intel Corp. Semiconductors 31,51 31,84 -1,04

14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 52,33 52,17 +0,31

15 MU Micron Technology Semiconductors 13,33 13,66 -2,42

16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 111,39 114,56 2,77
Services

17 PYPL  PayPal Holdings, Inc. D2t Processing & Out- 32,69 33,13 +1,33

sourced Services
18 Qcom QUALCOMM Inc. Semiconductors 45,88 46,14 -0,57

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



19

20

21

22

23

24

27

28

29

30

31

32

33

YHOO

Visa Inc.

Yahoo Inc.

Otpacnb: Health Care

bup:ke-
BOM TU-
Kep

ABBV

GILD

JNJ

PFE

HanmeHoBaHue
LueHHo 6ymaru

AbbVie
Gilead Sciences
Johnson & Johnson

Pfizer Inc.

Otpacnb: Industrials

bupike-
BOW
TUKep

BA

CAT

DAL

GE

HaunmeHoBaHue
LeHHo 6ymaru

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

OTtpacnb: Financials

bupike-

BOM
TUKep

BAC

CME

ETFC

MET

MS

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

Bank of America Corp.
CME Group inc.
E-Trade
MetlLife Inc.

Morgan Stanley

Internet Software &
Services
Internet Software &
Services

CeKTop 3KOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment
& Services

Pharmaceuticals

CEKTOP 3KOHOMUKU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CEKTOP 3KOHOMUKU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

72,88

30,63

TeKkywan
ueHas$

55,65
96,45
98,16

31,00

Tekywan
ueHaB $

129,99

63,29

46,61

28,45

Tekywan
ueHas $

15,20
86,23
26,71
42,03

28,38
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73,79

30,16

Mpepbiay-
waa ueHa B

$
57,21

96,25

99,22

31,40

Mpepbiay-
WaA LeHa B

$
133,01

63,94

47,00

28,97

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
15,50

87,53
26,89
42,51

28,98

-1,23

+1,56

N3meHeHue B
%

-2,73

+0,21

-1,07

-1,27

U3meHeHue
B %

-2,27

-1,02

-0,83

-1,79

U3meHeHune
B %

-1,94

-1,49

-0,67

-1,13

-2,07



OTtpacnb: Consumer Discretionary

HaunmeHoBaHue Tekywan MpeAblay- N3meHeHue
> CeKTop 3KOHOMUKMU LWan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHaB $ $ B%
34 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 607,05 607,94 -0,15
35  CBS CBS Corp. Br°adcaStT'cg & Cable 46,46 45,34 +2,47
36 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 99,25 99,50 0,25
Company TV
37 F Ford Motor Automobile 12,54 12,70 -1,26
Manufactures
38 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 115,48 115,66 -0,16
39  RACE FerrariN. V. Automobile 43,11 46,65 -7,59
Manufactures
40 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 56,63 56,69 -0,11
41 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 68,26 70,92 -3,75
42 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 211,0 215,65 -2,16

Otpacnb: Energy

bupike-

Mpepbiay-

> HanmeHoBaHue Tekywan N3meHeHue
BOI4 - CeKTop 3KOHOMMKMU Lan ueHa B
L,eHHo1 6ymaru ueHas$ B%
TUKep S
43 CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas 4,44 4,41 +0,68
44 CVvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas 82,13 83,02 -1,07
45  FSLR First Solar Inc. Heavy Electrical 65,62 66,22 0,91
Equipment
Oil & Gas Refining &
46 VLO Valero Energy Marketing & Transpor- 68,26 72,09 -5,31
tation
47 XOM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas 74,69 76,23 -2,02

OTtpacnb: Utilities

MNpeablay-
LadA LeHa B

$

M3meHeHue
B %

HanmeHoBaHue Tekywasn
CeKTOp 9KOHOMUKMU
ueHas S

LleHHOoM bymaru

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

48 EXC Exelon Corp. 27,82 27,84 -0,07

49 NRG NRG Energy 11,34 11,26 +0,71
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OTtpacnb: Consumer Staples

b =
Ve HanmeHoBaHue Tekywan

ueHas $

BOW - CeKTop 3KOHOMUKU
LeHHoM bymaru

TUKep

KO The Coca Cola Soft Drinks 41,51
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 75,97
PM Phillip Morris Tobacco 86,71
International
WMmT Wal-Mart Stores ~ HYPermarkets & Super 63,54
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

bupke-
HanmeHoBaHue Tekywas

ueHa B S

BOM CeKTop 3KOHOMMKM

T LEeHHoM bymaru

Integrated Telecommu-

T AT&T Inc. > . 33,54
nications Services

vz Verlz.on . Integrat.ed Telecc?mmu- 44,83
Communications nications Services
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Mpeapbiay-
Wwan ueHa B

$
41,62

77,18

87,25

65,03

MNpeabiay-
Wan LueHa B

S

33,51

45,27

U3meHeHune
B %

-0,26

-1,57

-0,62

-2,29

MN3meHeHne
B %

+0,09

-0,97



